
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 2023 г. № г. Кыштым

О заключении концессионного соглашения 
в отношении объектов теплоснабжения 
в соответствии с предложением 
о заключении концессионного соглашения, 
поступившего от АО «Челябкоммунэнерго» 
без проведения конкурса

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Кыштымского городского округа, постановлением администрации 
Кыштымского городского округа от 16.11.2020 №2505 (в ред. от 01.06.2023 
№1408) «Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению 
конкурсов на право заключения концессионных соглашений на территории 
Кыштымского городского округа», предложением АО «Челябкоммунэнерго» о 
заключении концессионного соглашения, в отношении объектов теплоснабжения 
от 06.03.2023г., протоколом от 03.06.2023 подведения итогов процедуры 
заключения концессионного соглашения без проведения конкурса, 
предусмотренной ст. 37 Федерального закона № 115-ФЗ от 21.07.2005 «О 
концессионных соглашениях», на условиях, определенных в предложении о 
заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой 
заключения концессионного соглашения,

1. Заключить концессионное соглашение в отношении объектов 
теплоснабжения, расположенных на территории Кыштымского городского 
округа, в соответствии с предложением о заключении концессионного 
соглашения АО «Челябкоммунэнерго» от 06.03.2023 сроком па 15 лет.

2. Комитету по управлению имуществом администрации Кыштымского 
городского округа в течение 5 рабочих дней направить проект концессионного 
соглашения АО «Челябкоммунэнерго» на условиях, предусмотренных в 
предложении о заключении концессионного соглашения и установить срок для

ПОСТАНОВЛЯЮ:



подписания соглашения, не превышающий 1 месяц с даты утверждения 
настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Кыштымского городского округа www.adminlcgo.ru (Павлова А.О.).

4. Организация исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и 
инвестициям Заикина А.А.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

http://www.adminlcgo.ru

